
LOT DESIGNATION
ESTIMATION 
BASSE

ESTIMATION 
HAUTE

1
1 HSC avec cadre doré "Nature morte" signée Luc DE DECKER (1943 - 
95x120) 40 60

2

1 Malle contenant un lot  d'objets divers :1 pendule WEMPE, 1 casque de 
moto cuir, 3 carafes, moulin à café, 3 plats SARREGUEMINES, 24 
fourchettes, 12 cuillères, 1 louche, 15 cuillères à poisson  en métal argenté, 1 
plat GIEN, 1 service à café 4 pièces po

60 80

3

8 "Réserve Spéciale BARONS DE ROTHSCHILD-LAFITE" (Médoc 2009) + 1 
Château LES EYQUEM (Margaux 2010) + 1 Château MILLE ROSES (Haut-
Médoc 2004) + 1 Château ROQUEGRAVE (Médoc 2008) + 1 Château 
LAFONT-MENAUT (Pessac-Léognan 2009)

40 50

4 4 RUINART NM 60 80

5

5 L. PERRIER "Ultra Brut Nature" NM + 2 TAITTINGER "Brut Cuvée Prestige" 
NM + 2 L. PERRIER Brut NM + 1 C. HEIDSIECK Millésime 1999 "Vintage Brut 
Rosé" NM + 1 G.H. MUMM Brut NM + 1 BOULACHIN-CHAPUT Brut NM

100 150

6
1 Guitare électrique d'occasion IBANEZ "Studio" noire n°E814688 (occasion , 
accidentée) 30 60

7 1 Guitare acoustique neuve SEAGULL n°029822007530 20 40
8 1 Guitare électrique EPIPHONE "Les Paul" n°S93121081 60 80
9 1 Synthétiseur Dynamique de Percussion KORG "Wave Drum X" 40 60

10 1 Peinture s/ papier signée et n°té 1/24 "Motifs Esotériques" (52,5x69) 10 20
11 1 HST s/ châ. "Nature Morte" (62x75) 5 10
12 1 HST s/ châ. "3 Chérubins/angelots" (65x95) 10 15
13 1 HST s/ châ. "La Promesse" de A. MALEY (52x67) 1 5
14 1 HST s/ châ. et cadre "Chasseur et ses chiens" de J.C LEDUC (82x94) 10 20
15 1 HST s/ châ. et cadre "Voilier" (67x56) signé Leduc 10 20
16 1 Eclairage de scène 40 60
17 1 Batterie de cuisine  16 pièces SUPPER SWISS 20 30
18 1 Ampli. FENDER BAND MASTER 80 120
24 1 Sac LOUIS VUITTON (usures, accidents) 30 60
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25 1 Sac à main JH bleu/noir 5 10
26 1 Equalizer graphique PIONEER SG-90 10 20
27 1 Magnétophone TYPE EL 9018/02 RADIOLA 5 10
28 1 Pied de lampe avec dorures 2 5

29

4 Œuvres de TORRES DA SILVA ("Jacatos") "SEM SABER", "AGUA DEL 
LUA", "POR AMOR" et "NOITES BRANCAS" + 1 Œuvre de ARMANDO 
SOBRAL "Taturana" + 2 Œuvres de PABLO MUFARRES "SERIE TEMPO" I 
et II + 2 Œuvres d'ELAINE ARRUDA "Sans Titre" I et II

10 20

32 1 Ancien projecteur 30 50

33
1 paire de cymbales ORION Solo Pro master Bottom 14" + 1 pied de tabouret 
TAMA 20 40

34
Lot SABIAN pour batterie : AAX Splash 10" + AAX Stage Hats 14" + AAX 
Stage Ride 20" + AAX Stage Crash 16" 50 70

35 1 Sac LACOSTE bleu + 1 Porte Feuilles BLANCO + 1 Stylo MAUBOUSSIN 80 100

37 1 Sac P. CARDIN + 1 portemonnaie + 1 portefeuilles assorti 30 40
38 1 Lampe Style industriel à bras accordéon 20 40
39 Environ 370 étiquettes de vin (neuves et décollées) 20 40

40
1 Guitare électro/acoustique TAKAMINE G Séries model n°EGS-330SC 
n°10126197 60 80

41 1 Violon sans marque + 3 Archers (dont 2 Roderick PAESOLD) 20 40
42 1 lampe à pétrole en étain (H=65cm) 2 anses et têtes de roi soleil 10 20

43

Lot de montres de gousset : 1 LONGINES en or jaune (poids brut: 63.60 gr) + 
1 CULINORE "8 Rubis"+ 1 CYLINDRE "8 Rubis" + 1 DOVEN  + 1 montre en 
argent  + 3 CYLINDRE "10 Rubis" 

250 300

44 Lot de montres anciennes diverses 30 50
50 1 montre Louis COTTIER SS-1184 30 50
52 1 peau de serpent 50 60
53 1 sac ancien noir UIMAR + 1 portemonnaie "fils" 10 20
54 13 Bouteilles de BANYULS 50 60
55 15 Bouteilles d'alcool divers 100 150
56 9 Bouteilles d'alcool divers 60 80
57 6 Bouteilles de Vodka 30 40
58 18 Bouteilles de Rhum, Punch… 90 120
59 70 Livres anciens 20 30
60 1 Ancien tourne disque + 26 disques anciens 5 10
61 9 Côtes du Rhône DUVERNAY "100 Ans" 2010 20 30
62 9 Côtes du Rhône DUVERNAY "100 Ans" 2010 20 30

63
1 Enceinte active optimisée 2 voies biamplifiée MACKIE SRM450 V2 noire 
d'occasion 80 120

64 26 Pièces pour modélisme ferroviaire 50 70
65 2 Battes de softball dont 1 répliqua "USN Louiseville Slugger" 10 20
66 4 Ancien éclairages PHILIPS pour déco loft/indus 60 80

67
2 RUINART Brut NM + 1 "Amour de DEUTZ" Mil. 2003 Brut NM + 1 GOSSET 
Grand Blanc de Blancs Brut NM + 2 MAXIM'S Brut Réserve MA 60 80

68
2 G.H. MUMM Brut NM + 1 TAITTINGER Cuvée Prestige Brut NM + 3 B. 
NAUDE Brut RM 50 60

69

2 POL ROGER Brut Rosé 2004 NM + 1 CLERAMBAULT Brut Rosé CM + 1 
DROUILLET Cuvée Vermeille Brut Rosé RM + 1 CAZALS GC Rosé RC + 1 
MIGNON Prestige Brut Rosé NM

50 60

70

2 DEUTZ Classic Brut NM + 1 DUPONT BERTRAND Brut RM + 1 
DROUILLET Brut RM + 7 BRICOUT Brut MA + 4 G.H. MARTEL Brut NM + 1 
POL ROGER Pure Extra Brut NM

100 150

71
1 AUDIO INTERACTIVE DYNAMICS PROCESSOR MODEL MDX 2100 
COMPOSER BEHRINGER d'occasion + 1 MICROVERB 4 ALESIS d'occasion

30 40

72 1 Pièce de décoration marbre rouge/laiton (H=47cm) 5 10

73
38 pièces de petite brocante (décorations de table, briquets, rasoirs à main, 
porcelaines…) 80 120

74 1 Pendule WESTMINSTER VEDETTE "11 Rubis" 1 5
75 1 Pendule dorée à colonnes 10 20
76 1 Guitare acoustique FENADA d'occasion 5 10
77 1 Guitare électrique MESTERWORK 40 60



78 2 Vases + 1 Assiette de décoration 5 10
79 1 Statuette de fée "biscuit" 1 5

80

1 Ancien appareil photo FOTH + 1 Ancien téléphone ROUSELLE & 
TOURNAIRE + 1 Ancienne paire de jumelles +  1 service 5 pièces en 
porcelaine de Limoge. 

500 600

81

1 Intégrale 21 vinyles "Renaud, 1975-2010" Ed. Lim. + 17 vinyles divers 
(Beatles, Dylan, Doors, Brel, Stones, Harrisson…) + 1 Intégrale 12 vinyles 
"The Who" + 38 45T divers  

60 80

82 1 Ancienne calculatrice mécanique de marque MJ ROOY 5 10
83 1 Appareil photo YASHICA MF-2 + 1 Polaroïd Auto Focus 660 10 20
84 1 Montre Lindberg & Sons "Diamond Collection" LS11-119-2 SRP 20 30
85 1 Montre YEMA YMHF0707 40 50
86 1 Sac à main LONGCHAMP crème 100 150

87
2 Pipes Pierre MOREZ neuves + 1 Ancien briquet FLAMINAIRE + 2 ZIPPO 
(dont un neuf) + 1 Ancien porte cigarette CAMELIA 5 10

88 1 ancien casier de rangement pour caractères typographiques. 10 20

90 2 pièces en étain (cafetière KAYSERZINN n°4510) + Choppe A.S WMFB I/O 1 5

91 1 Ancien sac à main 1 5
92 8 Anciens outils pour imprimeur/marqueteur 10 20
93 15 Livres modernes 20 30

94 1 Bouteille de 3L de Chartreuse "Vieillissement Exceptionnellement Prolongé" 150 200

95 1 Bronze représentant un homme accroupi mains dans le dos (H=30cm) 4/10 20 40

96 1 Amplificateur sono GIGAWORKS S750 CAMBRIDGE SOUNDWORKS 20 30
97 1 Amplificateur Basses ROLAND CUBE 60XL BASS 50 80
98 1 Barre d'effets multifaisceaux RGBW à LED NICOLS MAGIC 20 40
99 1 Préamplificateur-processeur de son surround ROTEL RSP-1068 40 60

100

1 Château TRONQUOY-LALANDE (St-Estèphe 2006) + 1 Château LE PEY 
(Médoc 2009) + 1 BARON DE BRANE (Margaux 2007) + 1 BOUSQUET DE 
MONBRISON (margaux 2010) + 1 Château CANTELAUDETTE (Graves de 
Vayres 2010) + 1 BARON D'ESTOURS (St-Estèphe 2002) + 1 Château TOU

75 100

101
Lot de 12 saint-Emilion GC : 6 Château LAPELLETRIE (2007) + 4 Château 
VIEUX LABARTHE (2009) + 2 Château TAUZINAT L'HERMITAGE (2007)

70 90

102 4,5 l de RICARD + 1,4 l de CHARTREUSE + 0,70 l d'OUZO 40 50
103 10 Bouteilles d'alcools (Rhum et dérivés) 40 50
104 8 Bouteilles d'alcools (Whisky, liqueurs et digestifs) 40 50
105 1 Bass Guitare IBANEZ SA160FM-TGB noire 60 80
106 1 Guitare Acoustique MARCONI Modèle MK4116 "PUNK" 18072012 noire 40 60
107 1 Guitare électrique GRASS ROOTS SFT-70A noire 60 80
108 1 Guitare TENAYO 30 60

109

7 HST signées AMAZZANE (Touareg et chameaux), TALOU (Guerriers du 
désert), RODRIGUEZ (Art Abstrait), OZUNA (Art abstrait) 2 R.H FORTUNAT 
(Village Créole et Bivouac) + 1 toile aux motifs abstraits

10 20

110 4 reproductions de TED BENOIT + 5 reproductions de JOOST WARTE 80 120

111
Lot de Champagne rosé : 1 J.P SECONDE Brut RM + 1 HENRIOT Brut NM + 
12 N. FEUILLATE Brut CM + 2 MAXIM'S Brut MA 100 150

112 1 MOËT GRAND VINTAGE 2002 Brut NM + 4 G.H. MUMM Brut NM 50 60

113
5 Plaques émaillées publicitaires : "Mc CORMICK", "KODACK", "LA 
PRESERVATRICE" ,"LE PETIT PARISIEN" et "MAZDA" 100 150

114 1 Vitraille de décoration 10 20
115 1 HST sur châssis NIPCOM 5 10
116 2 Œuvres sur papier de KIFFER (40x52) et GUY THAVICO (51x74) 10 20

117

Huile sur panneau
Paysage
Porte une siganture C. VOS

60 80

118

1 Œuvre humoristique sur papier CAMPBELL V+MTE II The art folio (40x40) + 
3 HST "John Gall" (17x24) 2 Planches originales de BD A3 dont 1 VELL'A 
Tome 1 "La marque" de BONNET BOURGNE + 1 Œuvre sur papier A3 de 
Jean René LECLERQ (femme endormie) + 3 Oeuvres

60 80



119 8 Plaques publicitaires en métal "US PIN UP" 20 30

120

3 HST aux motifs africains/aborigènes de VIT BOT-Y (40x25), Gracie 
KUNOTH (36x36) et DODARD (60x72) + 5 Sculptures de décoration en bois 
style "ethnique".

10 20

121 6 Affiches de JUAREZ MACHADO 10 15
122 1 HST aux motifs abstraits (80x100) 5 10
123 1 Affiche des Chemins de Fer d'Orléans 50 60

124 3 Planches "techniques" ROSSIGNOL + 1 plan de l'agglomération de Paris 10 20

125 1 HST  "Violon et Archer" de Vladimir MARTSENIOUK (46x68) 10 15
126 1 Cadre doré "La mode Illustrée" 5 10
127 1 HST de PAUL "Personnages sous un arbre" (89x65) 5 10
128 4 Montres d'occasion dont tissot et diesel 60 80
129 2 Montres : AK-SPORT et OHSEN AD0930 10 20
130 2 HP bi-amplifiés PRODIPE "5" + 1 Casque PRODIPE PRO800 80 100
131 1 Guitare acoustique LAGRANGE bleue/noire 20 30

132
Ensemble de 4 statues en règule:  "La faneuse", "Le faucheur" , "L'Artisan de 
la Paix" et "Au Pressoir" (accident) 10 20

133
18 Pièces de Brocante : Saucier SARREGUEMINES, Pichets, Plats et 
assiettes décorés, Services en porcelaine… 20 30

134 1 manteau de fourrure 20 40
135 Lot de 5 montres fantaisie dont swatch et diesel 50 60

136 Lots de 14 Montres d'occasion dont CONTINENTAL , ARMITRON , ERNEST 80 120

137 Lots de 4 poupées et poupons de collection 40 60

139
27 Objets de Brocante divers (jumelles de théâtre, briquets, timbales et 
couverts en métal argenté, harmonica…) 20 40

140 1 Luminaire en laiton 5 10
141 1 Micro SPHYNX SP-MIC-7 avec pied 20 30

142 Environ 307 bouteilles de vins diverses appellations françaises et étrangères 1000 1500

143
2 HST de portraits  avec cadres dorés "Homme" (64x84) et "Femme" (69x80)
(restaurations)

100 200

144 1 HST sur châssis "Mes Etoiles" par ART REZ (100x50) 10 20
145 1 Flight case pour 2 platines CDJ 40 60
146 2 True Diversity Receiver EM100 SENNHEISER 60 80

147
3 Magnum : L.PERRIER Brut Rosé Grand Siècle 1998 NM, POMMERY Brut 
NM et L.PERRIER Brut NM 100 120

148 1 HST (56x47 cm) signée SIONEL "Paysage Rural" 5 10
149 28 Livres Anciens 10 20
150 18 Bouteilles d'alcools 100 150

151

1 G.H MUMM brut NM + 1 Comte H. DE LA BOURDONNAGE Brut Nature ND 
+ 1 COESSENS Blanc de Noir Brut RM + 1 P. MONCUIT Brut Blanc de Blanc 
RM + 1 J.P SECONDE Brut RM + 2 L. DAUVIGNON Brut Grand Blanc Blanc 
de Blanc NM + 3 J.M GOBILLARD Brut NM + 4 DE CASTELLA

100 150

152

1 Console de Mixage ROSS 16X2 + 1 Bandwith simultaneous digital effects 
processor ALESIS QUADRAVERD + 1 Solid sate stereo parametric equalizer 
SAE 2800

60 80

153

Plus de 40 anciens outils et équipements (ciseaux, équerre, tête de pioche, 
fer, moules à gaufres, fers à dorer, poids, matériels de couturier, crémaillères, 
pelle à pain…)

60 80

154 12 Bouteilles de Champagne J.J RICHARD & Fils Cuvée Prestige GC RM 90 110
156 1 FM/AM Stereo tuner vintage AKAI model AT2650 20 40

157

1 Grand Bock à bière en étain (31cm) "SIGG FRAUENFELD" + 1 Chandelier 3 
Branches en étain (25cm) + 1 Sucrier en métal argenté "Boulenger" + 1 
Grande louche en métal argenté Gabriel GAY + 1 Grande cafetière SFMO 1 
1/2 

30 40

158
1 Harpe  couleur acajou/miel + [1 Housse CAMAC Bleue/Bordeaux + 1 Troley 
de transport HARPO dans ROLL 05] 400 500

159 25 voitures miniatures 20 30



160

2 Anciens jeux de MECCANO + 1 Ancienne machine à coudre miniature + 2 
Anciens jouets "EDUCA LUX" et "COOKIE the OSTRICK" + 1 Robot 
SHOGUN.

20 30

161 1 Amplificateur guitare Super Versatile ROLAND CUBE-80XL 40 60

162
2 Anciennes valises + 1 ancien Casque moto + 1 ancienne paire de lunettes 
de moto +1 ancienne sacoche cuir + 6 cannes anciennes + 1 canne PETRA 

10 20

163 30 anciens thermomètres 1 5
164 1 Lot de coquillages et fossiles 10 20

165
1 Ancienne machine à écrire MERCEDES + 1 Ancien Téléphone PTT + 1 
Ancienne boîte "Bouillon Kub" 30 60

166 3 Montres d'occasion dont Festina et Seiko 60 80
167 3 Livres modernes 20 30

168
1 Cloche "1842" + 1 Ancienne hélice marine + 1 modèle miniature de bouée 
marine 20 30

169
1 Statue "Vierge à l'enfant" +  1 Buste de L.V BEETHOVEN en matière 
composite 10 20

170

1 Magnum "Les Hauts de La Gaffelière" (Saint-Emilion GC 2009) + 1 Château 
La Pointe (Pomerol 2010) + 1 Château Ferrand (Saint-Emilion GC 2007) + 6 
Château de la Grenière (Lussac-Saint-Emilion 2008) + 1 Château du Moulin 
Noir (Lussac-Saint-Emilion 2007) + 

80 100

171
1 HST abstraite signée F. DUPONT (46x61) + 1 HST "paysage sous la neige" 
signée RT (50x70) + 1 HST "femme en terrasse de café" signée (64x93)

10 20

172 2 Portraits en N&B sous verre et cadre doré (54x45cm) 10 20

173

2 LARMANDIER-BERNIER 1er Cru Mil. 2007 Brut Blanc de Blanc RM + 4 
G.H. MARTEL Brut NM + 4 GARDET Brut NM + 2 E. DECHANES Brut RM + 
1/2 Btle POILVERT NM

90 110

174

4 BOLLINGER Cuvée Spéciale Brut NM + 1 POMMERY Brut NM + 1 G.H. 
MUMM Brut NM + 1 J-P MARTIN GC MA + 1 ROEDERER Brut NM + 1 F. 
MANCIER Brut RM + 1 C. DOUTEY Brut NM + 1 H. DE VALBERT Brut NM + 
1 Joly de Trébuis Brut NM + 1/2 Btle G.H. MUMM Brut NM

110 140

175 1 Clavier numérique YAMAHA Piaggero NP-31 40 60

176

1 Château LATOUR-MARTILLAC (Péssac-Léognan GCC 2007) + 5 Château 
LE CROCK (Saint-Estèphe 2009) + 1 Château POMYS (Saint-Estèphe 2008) 
+ 1 Château MOULIN DE LA ROSE (Saint-Julien 2000) + 1 "Chevalier de 
LASCOMBES" (Margaux 2004) + 1 "Moulins de CITRAN" (Ha

110 140

177
2 Sauternes FAUCHON + 1 Saunternes "Domaine de Fillau" 2003 + 12 
Sauternes Château DES ORMES 2010 105 130

178

3 Pouilly-Fumé "Domaine Champeau" 2011 + 2 Beaune Theurons 1er Cru 
"Domaine Besancenot" 1997 + 1 Corton Vergennes GC "Aegerter" 2009 + 1 
savigny Les Beaunes "Domaine Lebreuil" 2010 + 3 Magnum Crozes-
Hermitage "Chapoutier" 2010

110 140

179 25 Alcools divers 150 200

180

6 "La Sentinelle" (Saint-Emilion GC 2009) + 2 Château BEARD LA 
CHAPELLE (Saint-Emilion GC 2009) + 1 Château Du TAILHAS (Pomerol 
2001) + 1 "Clos de la Cure" (Saint-Emilion GC 2009) + 1 Château MILON 
(Saint-Emilion GC) + 1 Bouteille de Champagne FEUILLATE B

90 110

181 1 Clavier numérique CASIO CTK240 + 1 Housse STAGG + 1 Stand STAGG 60 80

182 Environ 357 bouteilles de vins diverses appellations françaises et étrangères 1000 1500

183 Lot de 6 Montres Neuves dont  FESTINA et STÜHRLING 100 150
184 Lot de 6 Montres d'occasion  dont BOSS , RIP CURL 100 150
185 Lot de 9 Montres d'occasion dont  BELMOND , DIESEL 100 150
186 Lot de 6 Montres d'occasion dont Elite , Yonger ,  AGATHA 50 80
187 Lot de 6 Montres d'occasion dont  ELITE , SWATCH 60 80
188 Lot de 7 Montres dont  NIXON , GANT , PILGRIM 80 120
189 Lot de 35 Montres fantaisie dont CHIPIE, SWATCH, G-SHOCK 250 350
190 12 chapeaux se style Panama 80 120
191 1 Sac LONGCHAMP cuir marron d'occasion(usures) 20 40
193 2 Sacs + 13 Porte-monnaie TAPISSERIE ROYALE 10 15



197
1 Trousse de Toilette + 1 Portefeuille PORSCHE DESIGN +2 Agenda 
FILOFAX + 1 Housse IPAD AG SPALDING 20 30

198 Lot de 5 montres dont Ted Lapidus , SWATCH 40 60

199
2 ZIPPO + 1 Paire de boutons de manchettes DUPONT + 1 Briquet + 1 Paire 
de Ray-Ban 20 30

200 12 BRICOUT Brut MA 90 110
201 1 Clavier Numérique YAMAHA PSR-550B 80 120
202 Lot de 7 montres dont VICTORINOX , QUIKSILVER , LANIER 100 150
203 1 Bassine en cuivre 5 10

204

Réf lot 80/ Lot comprenant un sucrier , 13 cuillères à soupe et 11 fourchettes 
en argent, poinçon Minerve
Poids: 2.7 kg

500 600


